



Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

Sekretarz Stanu
Małgorzata Jarosińska-Jedynak

Warszawa, data: 10 października 2023 r.

znak sprawy: DRC-IVa.0221.265.2023.IT

identyfikator koszulki:

telefon: 22 273 85 36

e-mail: ignacy.turowiecki@mfipr.gov.pl

Pani Wioletta Zwara
Sekretarz Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji

**Dotyczy: Uwagi Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej do opisu założeń
projektu informatycznego pn. „System Chorób Rzadkich”.**

Szanowna Pani Sekretarz,

w załączeniu przesyłam tabelę z uwagą MFiPR do przedmiotowego opisu założeń
projektu informatycznego.

Z poważaniem

Małgorzata Jarosińska-Jedynak

/podpisano elektronicznie/

Nazwa dokumentu: System Chorób Rzadkich [OPIS ZAŁOŻEŃ PROJEKTU INFORMATYCZNEGO]

Lp.	Organ wnoszący uwagi	Jednostka redakcyjna, do której wnoszone są uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmian zapisu	Odniesienie do uwagi
1	MFiPR	4.2. Wykaz poszczególnych pozycji kosztowych	<p>W projekcie nie zaplanowano środków na działania informacyjno-promocyjne. Zgodnie z podręcznikiem wnioskodawcy i beneficjenta Funduszy Europejskich na lata 2021-2027 w zakresie informacji i promocji: Należy: „tablicę informacyjną umieszczasz, gdy projekt obejmuje prace budowlane, działania w zakresie infrastruktury, inwestycje rzeczowe lub zakup sprzętu oraz jest wspierany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego lub Funduszu Spójności i jego całkowity koszt przekracza 500 tys. Euro”.</p> <p>Ponadto do kategorii „Oprogramowanie” wpisali Państwo szkolenia, a w rubryce szkolenia nie wpisali Państwo żadnych wydatków. Nie należy łączyć oprogramowania i szkoleń. Informuję, że szkolenia w projektach FERC realizowane będą w ramach tzw. cross-financingu. W rozporządzeniu ogólnym dla perspektywy 2021-2027 określono limit na te wydatki w wysokości 15% środków danego priorytetu programu. Z racji limitowania tych wydatków, włączenie kosztu szkolenia do innej kategorii może być odczytany jako nieprawidłowość. Ponadto utrudnia to bardzo instytucjom systemu monitorowanie, czy limit ten nie został w całym priorytecie przekroczony. Jest to o tyle istotne, że w FERC całe jedno działanie 2.5 będzie w bardzo dużej mierze finansowane w</p>	Proszę o przeanalizowanie uwagi i poprawę budżetu zgodnie z nią.	

			ramach cross-financingu, gdyż ukierunkowane jest na szkolenia.		
--	--	--	--	--	--